关于举办粤港澳大湾区生产力大讲堂

“设计驱动产业升级，推动民营经济发展”

培训交流会的通知

各地市科技局、生产力促进中心、制造企业、设计机构：

为进一步推进粤港澳大湾区生产力促进服务联盟工作，加强交流合作，2018年粤港澳大湾区生产力大讲堂第二期将于11月30日在中山市举办，培训将围绕“设计驱动产业升级，推动民营经济发展”的主题展开，由粤港澳大湾区生产力促进服务联盟、广东省生产力促进中心、香港生产力促进局、澳门生产力暨科技转移中心及中山市科学技术局等共同主办。本期培训将邀请香港、澳门、台湾及省内外专家分享在创意设计服务企业、促进产业升级的经验、见解和思考，通过交流培训促进产学研合作，以创意设计推动制造业转型升级，推动民营企业创新发展。
现就会议有关事项通知如下：

一、会议主题
设计驱动产业升级，推动民营经济发展
二、目的意义
    本次活动通过系统介绍工业设计特性、应用以及价值，以案例剖析的方式分析企业如何通过工业设计手段提升企业竞争力，提高民营企业和科技服务机构对工业设计促进传统制造业转型升级的认识，激发民营企业创造活力，深化产学研合作，推动粤港澳台协同创新和产业升级，共促民营实体经济创新高质量发展。
    三、组织单位
1.指导单位
广东省科学技术厅

2.主办单位

粤港澳大湾区生产力促进服务联盟

广东省生产力促进中心

香港生产力促进局

澳门生产力暨科技转移中心

中山市科学技术局

3.承办单位

中山市生产力促进中心

广东工业设计创新服务联盟

广东省生产力促进协会

4.支持单位

广东省产学研合作促进会

广东省科技金融综合服务中心

广东省高新技术企业协会

科技日报社广东记者站

四、参会对象
珠三角区域制造企业、设计机构等管理层代表，高校师生，以及粤港澳大湾区生产力服务机构负责人。

五、时间地点
时间：2018年11月30日
地点：中山市生产力促进中心312培训室（地址：中山市东区东江路中山职业技术学院北门创新楼崇实园1号3楼，高德或者百度地图搜索“中山市生产力促进中心”即可）。

六、会务安排及要求
会议免费，统一安排工作午餐。
请参会代表于11月27日前将参会回执（见附件1）发至广东省生产力促进中心邮箱491037417@qq.com。
七、联系方式
1.广东省生产力促进中心
电  话：020-87688017林瑞清、李丽

        020-87686525,13392462726刘文兵

2.广东省生产力促进协会
    电  话：020-87688523江慧霞

        020-87006339,13922728018叶渝燕

传  真：020-87688523

3. 中山市生产力促进中心

电  话：0760-88330788,88333788,88713839方旭、方绮铃

    附件：1.“设计驱动产业升级，推动民营经济发展”培训交流会议程

               2.“设计驱动产业升级，推动民营经济发展”培训交流会参会回执

粤港澳大湾区生产力促进服务联盟

                       广东省生产力促进中心

                       2018年11月22日

附件1
“设计驱动产业升级，推动民营经济发展”

培训交流会议程

	时间
	内容

	11

月

30

日
	上午
	9:30
	活动开场

	9:30-9:45
	领导致辞

	9:45-10:25
	专题一：设计与价值创造

主讲人：香港理工大学设计学院刘曦卉博士

	10:25-11:05
	专题二：活文化 创品牌

主讲人：澳门生产力暨科技转移中心产业多元化委员会林子恩委员

	11:05-11:20
	中场休息

	11:20-12:00
	专题三：“迈向创意社会4.0升级转型之路”

主讲人：财团法人台湾创意设计中心原副执行长黄振铭

	中午
	12:00-13:30
	工作午餐

	下午
	13:30-14:10
	专题四：设计驱动品牌

主讲人：广东工业大学赵璧博士

	14:10-14:50
	专题五：创新升级从基础研究开始

主讲人：广东顺德东方麦田工业设计股份有限公司创始人刘诗锋

	14:50-15:30
	互动交流

	15:30-16:00
	参观中山市科技服务集聚基地

附件2

“设计驱动产业升级，推动民营经济发展”

培训交流会参会回执

	姓 名
	单 位 名 称
	性别
	职务职称
	联系电话